
Posudek oponenta na bakalářskou práci „Římský námořní obchod v oblasti Jaderského 

moře na základě nálezů z lodních vraků“ předloženou Veronikou Zerzánovou.

Předložená práce svým rozsahem a většinou formálních náležitostí splňuje požadavky kladené 

na bakalářskou práci. Přesto musím, v souladu se sdělením samotné vedoucí práce,  

konstatovat, že její značná část je příliš poplatná jednomu zdroji (M. Jurišiče Ancient 

Shipwrecks of the Adriatic: maritime transport during the first and second centuries AD, Oxford

2000) či z něj je místy přímo opsaná. Sama vedoucí práce navrhuje přepracování, respektive 

ohodnocení stupněm dostatečně, a já se k ní jako oponent přikláním a s jejím hodnocením se 

plně ztotožňuji. Navíc byla práce odevzdána pozdě (elektronická podoba odevzdána 3.9. 

místo 23.8., tištěná jen o málo dříve, ale rovněž po termínu).

Další dílčí výtky jsou v této situaci zbytečné, práci je třeba přepracovat jako celek a předložit 

k novému posouzení.

Pozn. v původní tištěné verzi zadání práce figuruji jako konzultant, tuto úlohu jsem v případě 

této práce nikdy nezastával (nebyl jsem o konzultace žádán) a při zadání práce do 

informačního systému bylo toto již korigováno. Proto jsem se také mohl ujmout role 

oponenta.

Navrhuji přepracování této práce.

V Čelákovicích 11. 9. 2012 Ladislav Stančo




